

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lublinie

TRZEBA WALCZYĆ...

Życie nie zawsze układa się tak jak je sobie na początku wymarzymy. Zwłaszcza plany zawodowe nie mają szansy na realizację, kiedy okazuje się, że zwyczajnie nie stać nas na zdobycie wykształcenia w wybranym kierunku. W takim przypadku szansę na pozytywne zmiany daje Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lublinie, który od 2008 roku realizuje projekt systemowy pod nazwą „Człowiek inwestycją w społeczeństwo”, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Jednym z głównych narzędzi realizacji projektu jest kontrakt socjalny.

W 2010 roku projektem systemowym objęto 1655 osób, w tym 815 osób kontraktem socjalnym.



Pani Agnieszka Radajewska
kierownik sekcji ds. realizacji projektu

O tym, że marzenia mogą się spełniać przekonała się pani Iwona, matka dwójki dorastających dzieci,

które od lat wychowuje sama. Jako jedna z wielu uczestniczek projektu „Człowiek inwestycją w społeczeństwo” mogła skorzystać z form wsparcia mających na celu aktywizację społeczną i zawodową m.in. trening kompetencji i umiejętności społecznych oraz kurs fryzjerski. Jak sama przyznała dzięki pomocy MOPR mogła spełnić swoje najskrytsze marzenie o zawodzie fryzjerki.

– Od najmłodszych lat chciałam być fryzjerką. Niestety moje życie tak się ułożyło, że zapomniałam o sobie, o swoich potrzebach i oczekiwaniach. Zostałam sama z dwójką małych dzieci, którym poświęciłam się bez reszty. Dzisiaj syn ma już 17 lat, a córka uczy się w gimnazjum. Czas pomyśleć o sobie – wyjaśnia dzisiaj pani Iwona, ładna brunetka w średnim wieku –

Udział w projekcie umożliwił mi zdobycie dokumentów czeladniczych w wymarzonej zawodzie. Wierzę, że

za dziesięć lat otworzę własny salon fryzjerski i będę szczęśliwa.

Kurs nadający uprawnienia czeladnicze w zawodzie fryzjerskim jeszcze trwa. Przeznaczono na niego 450 godzin szkolenia, z czego 100 godzin to zajęcia teoretyczne, pozostałe godziny kursantki realizują w ramach praktycznej nauki zawodu, która odbywa się w zakładach fryzjerskich pod okiem profesjonalistów. W trakcie zajęć praktycznych kursantki uczą się czesania, strzyżenia i modelowania na główkach. Rozpoczęły już również czesanie klientów zakładu fryzjerskiego. Zarówno instruktorzy jak i klienci są zadowoleni z osiągniętych efektów.

– Prowadzimy około 120 rodzajów kursów zawodowych, nie zawężamy wachlarza form wsparcia. Jeżeli pracownik socjalny uzna albo klient chce uczestniczyć w jakiejś formie wsparcia, to może wybrać kurs zawodowy, który go interesuje – przyznaje pani Agnieszka Radajewska, kierownik sekcji ds. realizacji projektu MOPR Lublin – Prowadzimy treningi z kompetencji społecznych, warsztaty integracyjne i motywacyjne, warsztaty „Uwierz w siebie”, wsparcie terapeutyczne i psychologiczne, psychoterapie.

Pani Iwona, uczestniczka projektu opowiada o swoich perypetiach życiowych i przekonuje jak bardzo uwierzyła w siebie z chwilą, gdy otrzymała możliwość rozwoju zarówno społecznego, jak i zawodowego z MOPR. Jest bohaterką reportażu „Trzeba walczyć...”, który zostanie wyemitowany w TVP Lublin 30 września o godz. 17.35 (powtórka 1 października o godz. 19.35).

– Projekt systemowy „Człowiek inwestycją w społeczeństwo” Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie realizowany jest za pomocą trzech narzędzi jakimi są: kontrakt socjalny, program aktywności lokalnej i program integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. W ramach kontraktu socjalnego, jak i innych narzędzi realizacji projektu wykorzystujemy instrumenty aktywnej integracji z czterech grup: edukacyjnej, zdrowotnej, zawodowej i społecznej – informuje pani Agnieszka Radajewska, kierownik sekcji ds. realizacji projektu MOPR Lublin – Pani Iwona korzysta w kontrakcie socjalnym ze wsparcia w ramach instrumentów aktywnej integracji: społecznych, edukacyjnych

i zdrowotnych. Z grupy edukacyjnej wsparciem jest właśnie ten finansowany przez nas kurs fryzjerstwa.

Uczestnikami projektu systemowego mogą być osoby, które są klientami MOPR w Lublinie, będące w wieku aktywności zawodowej tzn. od 15 do 64 roku życia. Projekt systemowy pozwala na jeszcze większe wykorzystanie narzędzia pracy pracownika socjalnego jakim jest kontrakt socjalny.

– Do tej pory pracownicy socjalni

również zawierali kontrakty socjalne, miały one jednak mniejszy zakres ze względu na ograniczone środki finansowe – podsumowuje pani Agnieszka Radajewska – Dzięki pozyskaniu funduszy z Unii Europejskiej, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lublinie może pozwolić sobie, w ramach kontraktu socjalnego, na sfinansowanie takich działań, których nasi klienci nie są w stanie sobie sami opłacić.



Pani Iwona najpierw ćwiczyła na główkach...

... a potem nie brakowało chętnych do niej



Kontrakt socjalny

Kontrakt socjalny jest pisemną umową pomiędzy osobą korzystającą ze świadczeń pomocy społecznej a pracownikiem socjalnym, mającą na celu określenie sposobu współdziałania w rozwiązywaniu problemów osoby znajdującej się w trudnej sytuacji życiowej, umożliwienia aktywizacji społeczno-zawodowej oraz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu.

Podstawą prawną realizacji kontraktu socjalnego jest art. 108 ustawy o pomocy społecznej. Kontrakt może zostać zawarty z rodziną w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej z tym, że podstawowe działania muszą być skierowane do osoby korzystającej ze świadczeń pomocy społecznej. Możliwe jest również zawarcie odrębnych kontraktów socjalnych w ramach rodziny. Decyzję podejmuje pracownik socjalny w uzgodnieniu z kierownikiem ośrodka pomocy społecznej lub powiatowego centrum pomocy rodzinie. Możliwe jest również zawarcie kontraktu z osobą małoletnią od 15 roku życia za zgodą rodziców lub opiekunów prawnych tej osoby.

Kontrakt socjalny przewiduje wzajemne zobowiązanie stron, w tym możliwości zastosowania:

- zasiłków i pomocy w naturze,
- pracy socjalnej,
- prac społecznie użytecznych,
- instrumentów aktywnej integracji,
- działań o charakterze środowiskowym.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

MOPR
MOPR
Lublin

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt systemowy „Człowiek inwestycją w społeczeństwo” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Człowiek – najlepsza inwestycja